
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje: 

Název: Skládka odpadů Bukovsko – 5. etapa 

Kapacita a charakter záměru: Posuzovaný záměr představuje rozšíření skládky komunálního odpadu západně 

od stávajícího tělesa skládky o 5. etapu s kapacitou 236 400 m
3
 odpadu na ploše cca 3,605 ha. Průsakové vody 

budou svedeny do stávající jímky, odplynění je navrženo pomocí odplyňovacích studní. Pro zpřístupnění areálu a 

složiště 5. etapy je navržena vnitřní komunikace v délce 781 m. Stávající skládka (1. – 4. etapa) má celkovou 

projektovanou kapacitu 195 500 m
3
, průměrné roční množství odstraňovaného odpadu je cca 10 tis. tun. 

Vybudováním 5. etapy se provoz skládky nezmění. Skládka je vybavena drenážním systémem průsakových vod 

včetně jímky o objemu 194 m
3
 na průsakové vody ze skládky a srážkové a průsakové vody z kompostárny, 4 

monitorovacími vrty, obvodovými záchytnými příkopy a systémem odplynění. Součástí skládky je také 

kompostárna včetně manipulační plochy s roční kapacitou 20 tis. m
3
, váha, provozní budova. 

Umístění:  

Kraj:   Jihočeský 

Obec:  Malonty 

Kat. území: Bukovsko 

Oznamovatel: Technické služby Kaplice spol. s r.o., Bělidlo 180, 381 41 Kaplice  

           IČ: 63907992 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Skládka odpadů Bukovsko – 5. etapa“ doručena 3 vyjádření (Krajský 

úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, odd. ochrany přírody a EIA; Krajská 

hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích; Česká inspekce životního prostředí, OI 

České Budějovice). 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody 

a krajina a EIA z hlediska zemědělského půdního fondu upozorňuje pouze na zákonnou povinnost podat žádost  

o souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích souhlasí s obsahem 

předloženého oznámení k záměru výstavby a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona  

za předpokladu realizace všech opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů, 

uvedených v kapitole D.IV předloženého oznámení pro fázi přípravy, realizace a provozu. 

Č. j.: KUJCK 7812/2013 OZZL 

Sp. zn.: OZZL 2884/2013/jakubec 

 datum: 20. 2. 2013  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Podmínky pro fázi  přípravy, realizaci a provoz záměru, které jsou uvedeny v kapitole D.IV oznámení jsou 

z převážné části, pokud se vyloženě nejedná o odkaz na zákonné povinnosti, převzaty jako podmínky závěru 

zjišťovacího řízení.  

Česká inspekce životního prostředí z hlediska ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky, 

pouze doporučuje provést adekvátní náhradní výsadbu. 

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP nemá připomínky. Uvádí, že k povinnosti vypracovat rozptylovou studii 

k vyjmenovanému zdroji znečišťování ovzduší se vyjádří krajský úřad. 

Z hlediska ochrany vod ČIŽP souhlasí s realizací záměru za podmínky provádění monitoringu podzemních a 

povrchových vod v souladu s platnou legislativou. 

Z hlediska odpadového hospodářství nemá ČIŽP připomínky, pokud bude s odpady vznikajícími při realizaci a 

provozování záměru nakládáno způsoby uvedenými v oznámení, tzn. v souladu s legislativou platnou 

v odpadovém hospodářství. 

Ve vyjádření z hlediska integrované prevence je upozorněno na zákonnou povinnost provozovatele nahlásit  

v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci plánovanou změnu v provozu 

zařízení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj. 

Výše uvedená doporučení ČIŽP týkající se náhradní výsadby a monitoringu podzemních a povrchových vod jsou 

zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. Stejně tak je v podmínkách zohledněn požadavek  

na zpracování rozptylové studie a odborného posudku, které budou podkladem pro řízení o vydání závazného 

stanoviska k umístění stacionárního zdroje podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, které vydává krajský 

úřad. Připomínky z hlediska odpadového hospodářství a integrované prevence jsou odkazy na zákonné povinnosti. 

III. Závěr: 

Záměr „Skládka odpadů Bukovsko – 5. etapa“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo 

využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využití nebo odstraňování 

ostatních odpadů kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení  

za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 

Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Skládka odpadů Bukovsko – 5. etapa“ 

 

n e m á   významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e  posuzován            

podle zákona 

za těchto podmínek, které je nutné zohlednit v navazujících správních řízeních nebo v jiných postupech  

podle zvláštních právních předpisů:  

Fáze přípravy záměru 

 Z vrtu BM-4 odebrat vzorky podzemní vody pro zjištění základních pozaďových hodnot a případné 
kontaminace. Monitoring provést v rozsahu současného monitoringu podzemních vod, který je stanoven 
integrovaným povolením. 

 Novou 5. etapu skládky zahrnout do programu monitorování podzemních a povrchových vod. 

 V rámci projektu ke stavebnímu řízení řešit vybudování prvků odplyňovacího systému (založení studen, 
budování horizontálních drenáží). 

 Zpracovat rozptylovou studii a odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou podle § 32 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 Vypracovat havarijní plán pro fázi výstavby. 

 Zpracovat zásady organizace výstavby (ZOV). V ZOV navrhnout opatření k minimalizaci negativních vlivů  
na životní prostředí a veřejné zdraví: používání stavebních mechanismů v odpovídajícím technickém stavu, 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

kropení prašných povrchů během výstavby, ochrana ploch navazujících na staveniště atd. V souladu  
se schválenými ZOV provádět stavební práce.  

 Zajistit ochranu podzemních a povrchových vod, půdy a horninového prostředí před únikem ropných látek  
na staveništi a příjezdových trasách pravidelnou kontrolou stavebních mechanismů a nákladních automobilů 
a pravidelnou vizuální kontrolou staveniště. V případě zjištění úniku ropných látek do prostředí postupovat 
podle havarijního plánu, neprodleně informovat orgány a organizace uvedené v havarijním plánu. Sanaci 
havárie zajistí odborná firma. 

 Realizovat náhradní výsadbu dřevin jako kompenzaci za vykácení zeleně, přednostně využít dřeviny, které se 
v území přirozeně vyskytují. 

 
Fáze provozu 

 Skládku provozovat v souladu s aktualizovaným provozním řádem. 

 Na skládku přijímat pouze odpady, které jsou uvedeny ve schváleném provozním řádu skládky. První vrstvu 
odpadu musí tvořit jemnější odpad bez předmětů, kterými by mohlo dojít k poškození těsnící vrstvy. 

 Provádět monitoring podzemních a povrchových vod na základě schváleného programu monitorování.  
Při zjištění kontaminace ze skládky ve vodách monitorovacího systému okamžitě provést revizi těsnících 
prvků skládky. V případě jejich porušení navrhnout a realizovat odpovídající nápravná opatření. 

 Pravidelně kontrolovat stav oplocení po obvodu areálu skládky. Případné poškození neprodleně opravit. 

 V prostoru skládky minimalizovat nadměrnou prašnost rozlíváním průsakové vody na povrch tělesa skládky, 
důsledným hutněním skládkovaných odpadů a jejich překrýváním vhodným materiálem či odpadem a dále 
pravidelnou očistou vnitroareálových komunikací a očistou vozidel. 

 Úletům lehkých odpadů zabraňovat důsledným a průběžným hutněním odpadů kompaktorem. Zápach  
z prostoru skládky minimalizovat průběžným hutněním a překryvem odpadů. 

 V případě přemnožení obtížných živočichů (hlodavci, ptactvo, hmyz) na tělese skládky provést deratizační či 
dezinsekční zásahy. 

 V případě havárie postupovat podle schváleného havarijního řádu. 

 Odplyňovací systém pro 5. etapu skládky budovat již v průběhu ukládání odpadů na skládku v souladu s ČSN 
83 80 34 – Skládkování odpadů – odplynění skládek. 

 Realizovat rekultivaci tělesa 5. etapy skládky dle schváleného projektu rekultivace. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 

záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   

Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 

správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v dalších 

fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 

případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek 

uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení  

podle zvláštních právních předpisů. 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, odd. ochrany  

přírody a krajiny a EIA ze dne 24. 1. 2013 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 28. 1. 2013 

3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 4. 2. 2013   


